

Center for By, Land og VandTrafik, Vej og Parkering
Stengade 59
3000 HelsingørCvr nr. 64 50 20 18
Dato 17. marts 2025**Christina Jakobsen**
Ingeniør
Tlf. 49 28 25 24

www.helsingor.dk

ORIENTERING OM KRYDSOMBYGNING HORNEBYVEJ/VILLINGEBÆKVEJ

For at øge trafiksikkerheden og forbedre forholdene for fodgængere og cyklister, særligt af hensyn til skolebørnene, ombygger Helsingør Kommune Hornebyvej ved Hvidtjørnevej og Carl Hansens Vej samt krydset Hornebyvej/Villingebækvej i Horneby.

Der anlægges gennemgående fortov/cykelsti på tværs ved Hornebyvej og foretages en generel opstramning af krydset med brostensbelagte sidearealer. Derudover sker en vejudvidelse på Hornebyvej både ved Villingebækvej og mellem Hvidtjørnevej og Carl Hansens Vej, med henblik på anlæg af støtteheller på midten af vejen, så fodgængere kan krydse kørebanen i 2 tempi.

Til orientering er plantegning vist sidst i nærværende brev.

TIDSPLAN

Arbejdet påbegyndes 24. marts og forventes afsluttet senest 27. juni.

Kørebanen på Hornebyvej reduceres til ét kørespor

I første etape foretages skæring og flytning af kantsten på Hornebyvej over nogle strækninger. Kørebanen reduceres på disse strækninger til ét kørespor. Trafikken reguleres med skiltning.

Villingebækvej spærres for motorkørsel

Det er desværre nødvendigt at spærre Villingebækvej af hensyn til arbejdernes sikkerhed og trafikens afvikling. Til gengæld vil arbejdsprocessen være væsentlig hurtigere, end hvis vi havde kunnet lave en side af gangen på Villingebækvej.

VEJLUKNING - Villingebækvej spærres for motorkørsel ved Hornebyvej fra den 22/4 til den 24/5. Cyklister og gående kan passere arbejdsstedet.

Anledningen til vejlukningen er skæring og sætning af kantsten på tværs af Villingebækvej samt anlæg af en tyk betonplade, som brosten sættes i. Selve arbejdet vil tage et par uger, men betonen skal hærde inden der må køres på den.

Der bliver skiltet omkørsel via Hornebyvej – Ndr. Strandvej – Horneby Fælledvej i Gribskov kommune – retur til Villingebækvej. Der bliver opsat gule skilte om vejlukningen på Villingebæk Strandvej i Gribskov kommune, på Ndr Strandvej, Hornebyvej og Villingebækvej.

Lokaltrafik kan afvikles via N.P. Jørgensensvej - Valnøddevej

ÆNDRING FOR BUS 340 og 342

I perioden hvor der arbejdes på Hornebyvej vil busstoppestederne for buslinje 340 på Hornebyvej lige syd for Villingebækvej blive flyttet mod nord til tæt ved Rema1000.

I perioden fra 22. april til 24. maj, hvor Villingebækvej er spærret, vil bus 342 være omlagt ad Nordre Strandvej og N.P. Jørgensensvej – Valmuevej.

Vi beklager de gener arbejdet medfører, men håber på trafikanter og naboers tålmodighed og forståelse.

Hvis der måtte være spørgsmål, er I altid velkommen til at kontakte Helsingør Kommune, Team Trafik og Infrastruktur ved:

Ingeniør Christina Jakobsen, tlf. 4928 2524
eller
Civilingeniør Frederik Hansen, tlf. 4928 2525

Med venlig hilsen

Christina Jakobsen

